哈尔滨市呼兰区政务服务事项
哈尔滨市呼兰区人社局
                      2021年7月20日                       NO.1
	灵活就业人员社保补贴审核发放事项

	基本信息

	事项名称
	灵活就业人员社保补贴审核发放

	职权类型
	公共服务
	事项类型
	灵活就业人员社保补贴审核发放公共服务

	国家部委
	人社部

	设定依据
	 1、《关于印发2014年全年灵活就业社会保险补贴标准的通知》(黑人社函【2014】447号)：“全省享受灵活就业社会保险补贴人员为：有劳动能力和就业愿望、持有《就业失业登记证》、通过灵活就业形式实现就业且当年签订灵活就业协议、已参加社会保险并按时足额缴纳社会保险费的“4555”人员和符合条件的高校毕业生。补贴标准为：基本养老保险补贴按每人每年2196元标准执行，基本医疗保险补贴标准由各地自行确定。”

	权力来源

	行使层级

	服务对象
	个人

	实施主体
	就业服务中心
	实施主体编码

	实施主体性质
	授权组织
	委托部门

	受理时限
	30天
	受理时限说明

	法定办结时限
	90天
	法定办结时限说明

	承诺办结时限
	30天
	承诺办结时限说明
	自受理申请之日起30个工作日内

	受理条件
	有劳动能力和就业愿望、持有《就业创业证》、通过灵活就业形式实现就业且当年签订灵活就业协议、已参加社会保险并按时足额缴纳社会保险费的“4555”人员和符合条件的高校毕业生。

	办理流程
	1、社区申报汇总2、就业局审核发放

	是否收费
	否

	办件类型
	承诺件
	办理形式
	[bookmark: _GoBack]窗口办理

	办理深度
	一级标准
	到办事现场次数
	1

	特别程序

	移动端是否对接单点登录

	移动端办理地址

	计算机端是否对接单点登录

	计算机端在线办理跳转地址

	办理地点
	当地社区

	办理时间
	周一至周五（工作日） 上午：8:30-11:30 下午：13:30-16:30

	咨询方式
	社区

	监督投诉方式
	0451-57366160

	计划生效日期

	计划取消日期

	扩展信息

	是否进驻大厅
	否
	大厅名称

	是否联合审批
	否
	联办机构

	通办范围
	不可通办

	行使内容
	材料齐全可受理

	数量限制
	无数量限制

	事项审查类型
	认定期限内办理

	审批结果类型
	书面认定
	审批结果名称
	当面通知结果

	结果送达
	当面

	是否支持预约办理
	否
	是否支持网上支付
	否

	是否需要到省级部门备案
	否
	是否限号办理
	否

	是否支持自助终端办理
	否
	办理类别
	县区初审县区终审

	是否支持物流快递
	否
	快递具体内容

	是否集中办理
	否
	是否延时服务
	否

	面向自然人事项主题分类
	其他

	个人人生事件
	其他

	个人特定对象
	其他

	面向法人事项主题分类
	其他

	企业人生事件
	其他

	企业特定对象
	其他

	必须现场办理原因说明
	无

	承办处室
	哈尔滨市呼兰区就业服务中心
	监督处室
	哈尔滨市呼兰区就业服务中心

	邮寄地址
	哈尔滨市呼兰区公园路20号
	邮政编码
	150500

	禁止性要求
	无禁止性要求

	定期检验及依据
	无定期检验

	近三年来办件情况
	0
	已建审批系统
	已纳入本地区网上政务服务中心

	申请材料

	排序
	材料名称
	材料类型
	材料形式
	材料必要性
	来源渠道
	纸质材料份数
	纸质材料规格
	要求提供材料的依据

	1
	身份证
	原件、复印件
	纸质
	必要
	申请人自备
	1

	《关于印发2014年全年灵活就业社会保险补贴标准的通知》(黑人社函【2014】447号)：

	2
	《就业失业登记证》
	原件、复印件
	纸质
	必要
	申请人自备
	1

	《关于印发2014年全年灵活就业社会保险补贴标准的通知》(黑人社函【2014】447号)：

	3
	缴费票据
	原件、复印件
	纸质
	必要
	申请人自备
	1

	《关于印发2014年全年灵活就业社会保险补贴标准的通知》(黑人社函【2014】447号)：

	4
	银行卡
	原件、复印件
	纸质
	必要
	申请人自备
	1

	《关于印发2014年全年灵活就业社会保险补贴标准的通知》(黑人社函【2014】447号)：

	收费信息

	排序
	收费项目名称
	收费标准
	收费依据
	收费方式
	是否允许减免
	允许减免依据
	备注

	审批结果

	序号
	审批结果名称
	审批结果类型
	证照类型代码
	持证主体类型
	是否年检
	加盖的印章
	证照有效年限

	环节信息

	顺序
	环节名称
	办理时限
	承办科室
	经办人
	经办人职务
	手机号码

	1
	社区申请
	30
	社区
	社区工作人员
	劳动保障协理员
	不固定

	2
	就业服务中心审核发放

就业服务中心
	韩旭峰
	主任
	0451-56889983

	3

	4

	5

	常见问题

	顺序
	问题
	解答

	流程图

		社区申请审核

	就业服务中心发放

第 1 页 共 3 页